

Ao (A) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Ibiçuitinga / Ce.
 Licitação Pregão Eletrônico nº 2307.07 - 2020 - SESA
 Processo nº : 2307.01 - 2020 - SESA
 Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Objeto: Aquisição de Material de Consumo: Expediente e Limpeza, junto a Secretaria de Saúde de Ibiçuitinga - CE

A empresa **Emerson dos Santos Barros - EPP (Ícone Distribuidora)**, localizada na Rua Tebas, nº 137, Bairro Siqueira, Fortaleza, Ceará, Cep: 60.732 - 430, Telefone: (85) 3119 - 8000 - Celular: (85) 98210 - 7233, inscrita no **Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob nº 36.203.327 / 0001 - 08, Inscrição Estadual nº 06.239261-1**, propõe ao Município de Baturité o constante no objeto do Edital de Pregão Eletrônico nº 2307.07 - 2020 - SESA, conforme segue:

Lote 01									
Item (ns)	Unidade	Quantidade	Descrição	Marca	Unitário	Total	Unitário (extenso)	Total (extenso)	
1	Unidade	32	Almofada para carimbo tamanho: nº 3; tampa e berço da almofada em resina termoplásticas; composição mínima da almofada: tecido e feltro; almofada com capacidade para receber tinta de recarga à base de água, glicol, corantes orgânicos e conservantes; cor: azul.	Acc	R\$ 4,55	R\$ 145,60	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos	
2	Caixa	25	Alfinete de aço com cabeça, tamanho agulha 37mm caixa com 1000 unidades	Acc	R\$ 5,90	R\$ 147,50	cinco reais e noventa centavos	cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	
3	Caixa	25	Alfinete para mapa nº 01, cabeça de polietileno, ponta de aço niquelado, colorido, conteúdo da caixa: 50 unidades.	Acc	R\$ 4,60	R\$ 115,00	quatro reais e sessenta centavos	cento e quinze reais	
4	Unidade	16	Apagador para quadro branco	Cis	R\$ 6,20	R\$ 99,20	seis reais e vinte centavos	noventa e nove reais e vinte centavos	
5	Unidade	204	Apontador de lápis	Cis	R\$ 1,90	R\$ 387,60	um real e noventa centavos	trezentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos	
6	Pacote	250	Balão festa, material borracha, cores variadas, tamanho nº7, aplicação decoração. Pct com 50 unidades.	Art latex	R\$ 6,10	R\$ 1.525,00	seis reais e dez centavos	mil quinhentos e vinte e cinco reais	
7	Unidade	16	Barbante de algodão - 250 - 8 fios	Sisal	R\$ 8,50	R\$ 136,00	oito reais e cinquenta centavos	cento e trinta e seis reais	

8	Bloco	90	Bloco adesivo de lembretes colorido 4 unidades de 50 folhas 38mmx50mm	Not fix	R\$ 5,05	R\$ 454,50	cinco reais e cinco centavos	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
9	Caixa	30	Borracha bicolor - cx com 40 uni	Mercur	R\$ 31,90	R\$ 957,00	trinta e um reais e noventa centavos	novecentos e cinquenta e sete reais
10	Caixa	17	Borracha ponteira - cx com 100 uni	Mercur	R\$ 12,05	R\$ 204,85	doze reais e cinco centavos	duzentos e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
11	Unidade	78	Caderno grande 10 materia 120 fls capa dura espiral	Tilibra	R\$ 9,15	R\$ 713,70	nove reais e quinze centavos	setecentos e treze reais e setenta centavos
12	Unidade	100	Caderno pequeno fls capa dura espiral	Tilibra	R\$ 5,40	R\$ 540,00	cinco reais e quarenta centavos	quinhentos e quarenta reais
13	Unidade	90	Caderno 1/4 espiral 96 folhas, capa dura.	Tilibra	R\$ 4,90	R\$ 441,00	quatro reais e noventa centavos	quatrocentos e quarenta e um reais
14	Pacote	60	Caixa arquivo morto polionda de plástico dim 350x130x250mm, na cor amarela. Pacote com 10 unidades	Alaplast	R\$ 38,70	R\$ 2.322,00	trinta e oito reais e setenta centavos	dois mil, trezentos e vinte e dois reais
15	Pacote	50	Caixa arquivo morto polionda de plástico dim 350x130x250mm, na cor verde. Pacote com 10 unidades	Alaplast	R\$ 38,70	R\$ 1.935,00	trinta e oito reais e setenta centavos	mil novecentos e trinta e cinco reais
16	Unidade	30	Calculadora de mesa com 8 digitos c/ pilha pequena	Sheng	R\$ 14,60	R\$ 438,00	quatorze reais e sessenta centavos	quatrocentos e trinta e oito reais
17	Unidade	15	Calculadora de 12 dígitos, 4 operações, display largo, alimentação bateria solar, memória independente, garantia 12 meses.	Sheng	R\$ 21,30	R\$ 319,50	vinte e um reais e trinta centavos	trezentos e dezenove reais e cinquenta centavos
18	Caixa	50	Caneta azul - cx com 50 uni	Econômica	R\$ 36,85	R\$ 1.842,50	trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos	mil oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos

19	Conjunto	50	Caneta hidrocor colorida - conjunto com 12 unidades.	Neo pen	R\$ 5,85	R\$ 292,50	cinco reais e oitenta e cinco centavos	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
20	Caixa	52	Caneta marcar texto - caixa com 12 unidades.	Cis	R\$ 16,20	R\$ 842,40	dezesseis reais e vinte centavos	oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
21	Caixa	30	Caneta preta - cx com 50 uni	Economica	R\$ 37,45	R\$ 1.123,50	trinta e sete reais e quarenta e cinco centavos	mil cento e vinte e três reais e cinquenta centavos
22	Caixa	35	Caneta vermelha - cx com 50 uni	Economica	R\$ 30,40	R\$ 1.064,00	trinta reais e quarenta centavos	mil e sessenta e quatro reais
23	Unidade	15	Caneta para tecido cor preta	Acrilex	R\$ 4,10	R\$ 61,50	quatro reais e dez centavos	sessenta e um reais e cinquenta centavos
24	Unidade	15	Caneta para tecido cor vermelha	Acrilex	R\$ 3,85	R\$ 57,75	três reais e oitenta e cinco centavos	cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos
25	Caixa	26	Carbono 100 fis. A4 2000 (azul ou preta)	Cis	R\$ 33,55	R\$ 872,30	trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos	oitocentos e setenta e dois reais e trinta centavos
26	Caixa	160	Clips galvanizados para papel em aço niquelado número 2/0; embalagem cx com 100 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Acc	R\$ 3,10	R\$ 496,00	três reais e dez centavos	quatrocentos e noventa e seis reais
27	Caixa	150	Clips galvanizados para papel em aço niquelado número 3/0; embalagem cx com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Acc	R\$ 2,80	R\$ 420,00	dois reais e oitenta centavos	quatrocentos e vinte reais
28	Caixa	150	Clips galvanizados para papel em aço niquelado número 5/0; embalagem cx com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Acc	R\$ 4,05	R\$ 607,50	quatro reais e cinco centavos	seiscentos e sete reais e cinquenta centavos

29	Caixa	50	Clips galvanizados para papel em aço niquelado número 8/0; embalagem cx com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Acc	R\$ 2,90	R\$ 145,00	dois reais e noventa centavos	cento e quarenta e cinco reais
30	Unidade	220	Crachá em pvc 0,10, formato 100x70mm, abertura lateral lado 70mm. Acompanha presilha fixa prendedor de crachá, material poliéster, comprimento 100 mm, largura 70 mm, acompanhar cordão tipo rabo de rato preto, lembrete interno com mpressão silkscreen na cor branca, características adicionais trava de 15mm e jacaré para fixação de metal. Acondicionado em pacote com 50 und.	Alaplast	R\$ 8,10	R\$ 1.782,00	oito reais e dez centavos	mil setecentos e oitenta e dois reais
31	Caixa	60	Clips galvanizado 8/0 cx c/25 anti oxidante	Acc	R\$ 3,85	R\$ 231,00	três reais e oitenta e cinco centavos	duzentos e trinta e um reais
32	Caixa	15	Cola branca 90g - com 12 unidades.	Koala	R\$ 22,00	R\$ 330,00	vinte e dois reais	trezentos e trinta reais
33	Unidade	30	Cola 75 gramas - adesivo de contato universal. Apresenta aplicabilidade adequada para a colagem em materiais porosos. De uso geral, para colagem de tapeçaria de autos, guarnições de borracha, revestimentos, pisos de vinil, amianto, couro, diversos plásticos, tecidos, fibras, lâ de vidro, pisos de borracha, madeira, papelão e carpetes. Resiste até 60°C	Brascoplast	R\$ 3,95	R\$ 118,50	três reais e noventa e cinco centavos	cento e dezoito reais e cinquenta centavos
34	Caixa	15	Cola incolor para isopor 90g - com 12 unidades.	Koala	R\$ 33,80	R\$ 507,00	trinta e três reais e oitenta centavos	quinhentos e sete reais
35	Litro	5	Cola incolor para isopor com composição de acetato de vinila, solúvel em água com catalizador e álcool etílico; cola especial para eps e similares, ideal para trabalhos de decoração e artesanato em isopor.	Koala	R\$ 27,15	R\$ 135,75	vinte e sete reais e quinze centavos	cento e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos

36	Rolo	13	Cordão rabo de rato - cor variadas - rolo com 2mmx 100mt - composição 100% polipropileno	Zanata	R\$ 21,20	R\$ 275,60	vinte e um reais e vinte centavos	duzentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
37	Unidade	15	Cola instantânea - cola instantânea 5 gr	Cola maluca	R\$ 4,10	R\$ 61,50	quatro reais e dez centavos	sessenta e um reais e cinquenta centavos
38	Unidade	50	Cola em bastão refil, fórmula extraforte de grande aderência para aplicação em diversos materiais, não tóxica, mínimo 9g.	Cis	R\$ 3,60	R\$ 180,00	três reais e sessenta centavos	cento e oitenta reais
39	Kg	8	Cola quente grossa	Delta	R\$ 38,80	R\$ 310,40	trinta e oito reais e oitenta centavos	trezentos e dez reais e quarenta centavos
40	Caixa	9	Corretivo líquido fabricado a base de água e pigmento na cor branca; não tóxico; lavável; densidade capaz de cobrir marcas provocadas por tintas de caneta, fotocopiadora e impressora, sem a necessidade de retoque; embalagem contendo pincel aplicador; conteúdo da embalagem: 18 ml; validade mínima de um ano a partir da entrega. Caixa com 12 unidades.	Mercur	R\$ 17,05	R\$ 153,45	dezessete reais e cinco centavos	cento e cinquenta e três reais e quarenta e cinco centavos
41	Pacote	30	Elástico látex bancário, pct com 100 gramas. Amarelo.	Mercur	R\$ 8,85	R\$ 265,50	oito reais e oitenta e cinco centavos	duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
42	Pacote	60	Envelope para carta: tamanho: ofício; dimensões: 230x115 mm; confeccionado em papel na cor branca com gramatura de 75 g/m2; sem rpc; pacote com 100 unidades.	Scrity	R\$ 26,85	R\$ 1.611,00	vinte e seis reais e oitenta e cinco centavos	mil seiscentos e onze reais
43	Pacote	45	Envelope saco: dimensões mínimas: 240x340 mm; confeccionado em papel off set ou similar, com gramatura mínima de 80 g/m2; sem rpc; cor: branca; conteúdo da caixa: 100 unidades.	Scrity	R\$ 29,70	R\$ 1.336,50	vinte e nove reais e setenta centavos	mil trezentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos

44	Pacote	38	Envelope saco: dimensões mínimas: 240x340 mm; confeccionado em papel off set ou similar, com gramatura mínima de 80 g/m2; sem rpc; cor: ouro; conteúdo da caixa: 100 unidades.	Scrity	R\$ 30,20	R\$ 1.147,60	trinta reais e vinte centavos	mil cento e quarenta e sete reais e sessenta centavos
45	Pacote	38	Envelope saco: dimensões mínimas: 260x360 mm; confeccionado em papel off set ou similar, com gramatura mínima de 80 g/m2; sem rpc; cor: ouro; conteúdo da caixa: 100 unidades.	Scrity	R\$ 31,00	R\$ 1.178,00	trinta e um reais	mil cento e setenta e oito reais
46	Pacote	38	Envelope saco: dimensões: 180x280 mm; confeccionado em papel na cor branca ou similar, com gramatura mínima de 80 g/m2; sem rpc; conteúdo da caixa: 100 unidades.	Scrity	R\$ 24,60	R\$ 934,80	vinte e quatro reais e sessenta centavos	novecentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
47	Pacote	41	Envelope saco: dimensões: 180x280 mm; confeccionado em papel na cor ouro ou similar, com gramatura mínima de 80 g/m2; sem rpc; conteúdo da caixa: 100 unidades.	Scrity	R\$ 24,60	R\$ 1.008,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos	mil e oito reais e sessenta centavos
48	Unidade	41	Envelope branco 444x368 mm	Scrity	R\$ 42,25	R\$ 1.732,25	quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos	mil setecentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos
49	Unidade	1000	Envelope offset 90g 176x250 pacote com 10 - branco	Scrity	R\$ 5,75	R\$ 5.750,00	cinco reais e setenta e cinco centavos	cinco mil, setecentos e cinquenta reais
50	Unidade	1000	Escala métrica	3m	R\$ 19,70	R\$ 19.700,00	dezenove reais e setenta centavos	dezenove mil e setecentos reais
51	Unidade	14	Estilete com lamina 18mm esp: corpo plástico, lâmina em aço com tratamento antiferrugem e trava de segurança.	Cis	R\$ 1,75	R\$ 24,50	um real e setenta e cinco centavos	vinte e quatro reais e cinquenta centavos
52	Unidade	24	Etiqueta auto-adesiva em formulário contínuo 107 x 36 x 1, para impressora matricial branca 4000	Pimaco	R\$ 92,50	R\$ 2.220,00	noventa e dois reais e cinquenta centavos	dois mil, duzentos e vinte reais

53	Pacote	36	Eva com glitter - eva emborrachado liso com tamanho 40x95 cm; cores sortidas de acordo com o pedido, pacote com 10 unidades.	lbel	R\$ 30,60	R\$ 1.101,60	trinta reais e sessenta centavos	mil cento e um reais e sessenta centavos
54	Pacote	15	Eva emborrachado liso com tamanho 40x95 cm; cores sortidas de acordo com o pedido, pacote com 10 unidades.	lbel	R\$ 25,55	R\$ 383,25	vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	trezentos e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos
55	Unidade	15	Eva, atalhado. Espessura 2mm tamanho 40x60	lbel	R\$ 5,30	R\$ 79,50	cinco reais e trinta centavos	setenta e nove reais e cinquenta centavos
56	Unidade	60	Eva, base lisa 2mm, medindo 70x50cm, cores	lbel	R\$ 2,45	R\$ 147,00	dois reais e quarenta e cinco centavos	cento e quarenta e sete reais
57	Unidade	60	Extrator de grampo tipo espátula aço inoxidável resistente, tipo espátula, comprimento aproximado 145x17mm.	Acc	R\$ 10,25	R\$ 615,00	dez reais e vinte e cinco centavos	seiscentos e quinze reais
58	Unidade	72	Fita adesiva de papel para embalagem e usos gerais, feita de papel kraft saturado e adesivo à base de elastômetro e resinas sintéticas. Dimensões do rolo: 45mmx45m, validade mínima de um ano a partir da entrega.	Tartan	R\$ 14,80	R\$ 1.065,60	quatorze reais e oitenta centavos	mil e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
59	Unidade	84	Fita adesiva: substrato em filme de polipropileno na cor transparente; adesivo acrílico ou similar; dimensão: 12 mm x 30 m; validade mínima de um ano a partir da entrega.	3m	R\$ 4,55	R\$ 382,20	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	trezentos e oitenta e dois reais e vinte centavos
60	Unidade	42	Fita corretiva 5mmx6m, secagem imediata. Não é necessário esperar para corrigir. Tamanho: 5 mm x 6 m.	Cis	R\$ 3,95	R\$ 165,90	três reais e noventa e cinco centavos	cento e sessenta e cinco reais e noventa centavos
61	Rolo	12	Fita cetim lisa n° 3 dupla face rl c/ 100mts cores variadas	Progresso	R\$ 4,00	R\$ 48,00	quatro reais	quarenta e oito reais

62	Unidade	30	Fita adesiva de papel para embalagem e usos gerais, feita de papel kraft saturado e adesivo à base de elastômetro e resinas sintéticas. Dimensões do rolo: 48mmx50m, validade mínima de um ano a partir da entrega.	Tartan	R\$ 14,30	R\$ 429,00	quatorze reais e trinta centavos	quatrocentos e vinte e nove reais
63	Unidade	52	Fita métrica 1,5 m	3m	R\$ 5,10	R\$ 265,20	cinco reais e dez centavos	duzentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
64	Unidade	10	Fita presente c/ 2cm de largura, cores variadas, rolo com 100m	Fidepla	R\$ 5,30	R\$ 53,00	cinco reais e trinta centavos	cinquenta e três reais
65	Caixa	15	Folha adesiva a4. Tam. 210x297mm cx. C/100 unid	Pimaco	R\$ 57,80	R\$ 867,00	cinquenta e sete reais e oitenta centavos	oitocentos e sessenta e sete reais
66	Caixa	22	Giz de cera g	Koala	R\$ 1,95	R\$ 42,90	um real e noventa e cinco centavos	quarenta e dois reais e noventa centavos
67	Caixa	20	Giz de cera p	Koala	R\$ 2,40	R\$ 48,00	dois reais e quarenta centavos	quarenta e oito reais
68	Caixa	20	Giz escolar comum branco c/64 palitos, produto não tóxico, com película plástica que não suja as mãos, não solta pó e antialérgico e resistente.	Delta	R\$ 2,00	R\$ 40,00	dois reais	quarenta reais
69	Unidade	7	Grampeador 23/10 com capacidade p/100 folhas	Joccar	R\$ 43,10	R\$ 301,70	quarenta e três reais e dez centavos	trezentos e um reais e setenta centavos
70	Unidade	18	Grampeador de mesa médio 26/6 (metal) para 25 folhas	Cis	R\$ 22,45	R\$ 404,10	vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos	quatrocentos e quatro reais e dez centavos
71	Unidade	34	Grampeador metálico - profissional grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13 ajuste de profundidade, capacidade: 100 folhas	Joccar	R\$ 69,55	R\$ 2.364,70	sessenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos

72	Caixa	6	Grampo para grampeador 23/10; fabricado em aço niquelado; tamanho: 23/10; caixa contendo 5.000 unidades.	Acc	R\$	9,05	R\$	54,30	nove reais e cinco centavos	cinquenta e quatro reais e trinta centavos
73	Caixa	21	Grampo para grampeador 23/8; fabricado em aço niquelado; tamanho: 23/8; caixa contendo 5.000 unidades.	Acc	R\$	8,40	R\$	176,40	oito reais e quarenta centavos	cento e setenta e seis reais e quarenta centavos
74	Caixa	20	Grampo para grampeador 26/6; fabricado em aço niquelado; tamanho: 26/6; caixa contendo 5.000 unidades.	Acc	R\$	6,70	R\$	134,00	seis reais e setenta centavos	cento e trinta e quatro reais
75	Caixa	40	Lápis de cor - caixa com 12 barras de cores diferentes,	Leo & Leo	R\$	4,40	R\$	176,00	quatro reais e quarenta centavos	cento e setenta e seis reais
76	Caixa	22	Lápis preto - lápis preto nº 2, apontado, grafite com intensidade de escrita do tipo 2b, carga inerte, confeccionado em madeira mole, de árvore reflorestada, contendo 144 lápis cor da grafite: preto.	Mercur	R\$	36,70	R\$	807,40	trinta e seis reais e setenta centavos	oitocentos e sete reais e quarenta centavos
77	Unidade	76	Livro de ata: miolo composto por folhas de cor branca pautadas e numeradas; sem margem; tipo do papel: sulfite ou similar; gramagem mínima do papel: 56 gr; bloco contendo 100 folhas; capa confeccionada em papelão resistente.	Grafset	R\$	13,30	R\$	1.010,80	treze reais e trinta centavos	mil e dez reais e oitenta centavos
78	Unidade	40	Livro de ponto: miolo composto por folhas de cor branca sem margem; tipo do papel: sulfite ou similar; bloco contendo 160 folhas;	Grafset	R\$	17,60	R\$	704,00	dezesete reais e sessenta centavos	setecentos e quatro reais
79	Unidade	64	Livro de atas 200 folhas	Grafset	R\$	19,25	R\$	1.232,00	dezenove reais e vinte e cinco centavos	mil duzentos e trinta e dois reais
80	Unidade	68	Livro de atas 200 folhas numeradas	Grafset	R\$	20,20	R\$	1.373,60	vinte reais e vinte centavos	mil trezentos e setenta e três reais e sessenta centavos
81	Unidade	12	Livro de ponto - miolo composto por folhas de cor branca pautadas e numeradas; sem margem; tipo do papel: sulfite ou similar; gramagem mínima do papel: 56 gr; bloco contendo 100 folhas; capa confeccionada em papelão resistente.	Grafset	R\$	17,55	R\$	210,60	dezesete reais e cinquenta e cinco centavos	duzentos e dez reais e sessenta centavos

82	Unidade	50	Livro protocolo, quantidade folhas 100 un, comprimento 215 mm, largura 150 mm, tipo capa dura, características adicionais folhas pautadas e numeradas sequencialmente frente, gramatura folhas 56 g/m2, material folhas papel apergaminhado.	Grafset	R\$ 10,30	R\$ 515,00	dez reais e trinta centavos	quinhentos e quinze reais
83	Pacote	15	Papel a4, do tipo 40 kg, tamanho 210x297mm, cores variada, conteúdo da resma: 200 folhas	Globinho	R\$ 20,95	R\$ 314,25	vinte reais e noventa e cinco centavos	trezentos e quatorze reais e vinte e cinco centavos
84	Pacote	20	Papel a4, do tipo 60 kg, tamanho 210x297mm, cores variada, conteúdo da resma: 200 folhas	Globinho	R\$ 21,75	R\$ 435,00	vinte e um reais e setenta e cinco centavos	quatrocentos e trinta e cinco reais
85	Pacote	20	Papel auto-adesivo para recado, removíveis, contem 04 unidades tipo post it, medindo 76mm x 102mm, colorida;	Pimaco	R\$ 3,35	R\$ 67,00	três reais e trinta e cinco centavos	sessenta e sete reais
86	Caixa	15	Papel carbono 1 face cx c/100 papel a4 100 folhas (azul ou preta)	Cis	R\$ 27,45	R\$ 411,75	vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos	quatrocentos e onze reais e setenta e cinco centavos
87	Caixa	13	Papel de casca de ovo, folha a4, branco, com 50 folhas	Filipepr	R\$ 23,05	R\$ 299,65	vinte e três reais e cinco centavos	duzentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos
88	Caixa	100	Papel a4, do tipo sulfite, alcalino, tamanho 210x297mm, cor branca, gramatura do papel: 75 gr, conteúdo da resma: 500 folhas. Cx com 10 resmas papel tamanho a4 - 75gr/m2 - resma com 500 folhas; embalagem em papel impermeável contendo dados impressos do fabricante e do produto.	Seninha	R\$ 209,00	R\$ 20.900,00	duzentos e nove reais	vinte mil e novecentos reais
89	Pacote	30	Papel almaço com pauta e margem, tamanho aproximado de 210x300mm, pacote com 400 folhas.	Abc	R\$ 32,35	R\$ 970,50	trinta e dois reais e trinta e cinco centavos	novecentos e setenta reais e cinquenta centavos
90	Pacote	7	Papel cartolina: tamanho: 50x66 cm; gramatura: 150 gr; cores variada; conteúdo do pacote:100 folhas.	São miguel	R\$ 51,05	R\$ 357,35	cinquenta e um reais e cinco centavos	trezentos e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos

91	Pacote	6	Papel celofane 70x89cm, cores variadas, transparente. Pct 50 um	Cromus	R\$ 47,30	R\$ 283,80	quarenta e sete reais e trinta centavos	duzentos e oitenta e três reais e oitenta centavos
92	Unidade	50	Papel duplex 48cm x 66cm - pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; cores variadas de acordo com o pedido	Realce	R\$ 19,00	R\$ 950,00	dezenove reais	novecentos e cinquenta reais
93	Unidade	9	Papel laminado 49cm x 69cm - com superfície de aparência metálica; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	Cromus	R\$ 1,25	R\$ 11,25	um real e vinte e cinco centavos	onze reais e vinte e cinco centavos
94	Pacote	36	Papel madeira 48cm x 96cm - cor amarelo pardo; pacote com 100 folhas; embalagem de papel fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	São miguel	R\$ 45,50	R\$ 1.638,00	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	mil seiscentos e trinta e oito reais
95	Pacote	18	Papel ondulado ideal para aplicações em artesanatos e papelerias na confecções de caixas e artigos de presentes em geral. Cores variadas com dimensões 50x80 cm. Pacote com 10 um.	Reaice	R\$ 40,90	R\$ 736,20	quarenta reais e noventa centavos	setecentos e trinta e seis reais e vinte centavos
96	Pacote	8	Papel plástico auto-adesivo cristal que possui no mínimo 60 micras com medidas de 45x25 cm. Rolo com 25 m	Venitak	R\$ 42,50	R\$ 340,00	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	trezentos e quarenta reais
97	Pacote	10	Papel veludo/camurça - com dimensões: 40cmx60cm, cores variadas. Pacote com 25 folhas.	Realce	R\$ 18,10	R\$ 181,00	dezoito reais e dez centavos	cento e oitenta e um reais
98	Caixa	18	Pasta az - em papelão prensado, lombo estreito de 80mm; medindo 280 x 350mm x 50 mm; por alavanca; caixa com 20 und.	Frama	R\$ 163,25	R\$ 2.938,50	cento e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos	dois mil, novecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos

99	Caixa	22	Pasta az - em papelão prensado, lombo largo de 80mm; medindo 280 x 350mm x 80 mm; por alavanca; caixa com 20 und.	Frama	R\$ 162,95	R\$ 3.584,90	cento e sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos
100	Unidade	56	Pasta catálogo com capa fabricada em material plástico, com visor, tipo memorando; contendo 50 envelopes em polipropileno, presos à capa, capazes de acondicionar papéis em formato a4.	Dello	R\$ 26,50	R\$ 1.484,00	vinte e seis reais e cinquenta centavos	mil quatrocentos e oitenta e quatro reais
101	Unidade	62	Pasta colecionador de papelão com elástico - confeccionada em papel plastificado; com dimensões aproximadas de 223mm x 340mm.	Embasena	R\$ 2,30	R\$ 142,60	dois reais e trinta centavos	cento e quarenta e dois reais e sessenta centavos
102	Unidade	80	Pasta com aba de elástico em plástico alveolar para escritório simples fabricada em plástico de estrutura alveolar (poliionda); cor: amarela; largura da aba: aproximadamente 2 cm.	Alaplast	R\$ 3,10	R\$ 248,00	três reais e dez centavos	duzentos e quarenta e oito reais
103	Unidade	280	Pasta de plástico transparente, com elástico, fabricada em polipropileno; cor: azul; dimensões: 245x335x17mm com 40 mm de altura.	Alaplast	R\$ 3,75	R\$ 1.050,00	três reais e setenta e cinco centavos	mil e cinquenta reais
104	Caixa	120	Pasta para matrícula escolar - em papelão, medindo 700 x 403mm; pacote com 50 und. Cores variadas	Embasena	R\$ 56,40	R\$ 6.768,00	cinquenta e seis reais e quarenta centavos	seis mil, setecentos e sessenta e oito reais
105	Unidade	50	Perfurador de 2 furos p/ 20 folhas perfurador para papel, com alavanca e estrutura metálica pintadas na cor preta; manual, tamanho grande, para dois furos simultâneos, (tipo central), com capacidade para perfurar 20 folhas de papéis de uma só vez.	Joccar	R\$ 21,75	R\$ 1.087,50	vinte e um reais e setenta e cinco centavos	mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
106	Caixa	14	Pasta suspensa com visor cx c/50 und	Frama	R\$ 71,45	R\$ 1.000,30	setenta e um reais e quarenta e cinco centavos	mil reais e trinta centavos

107	Caixa	30	Prendedor de papel medindo 19mm, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Caixa com 12 unids.	Blinder	R\$ 22,35	R\$ 670,50	vinte e dois reais e trinta e cinco centavos	seiscentos e setenta reais e cinquenta centavos
108	Caixa	6	Percevejo, material arame e chapa de aço, tratamento superficial latonado, tamanho 9 mm, características adicionais: tratamento anti-ferrugem. Caixa com 100 unidades.	Acc	R\$ 4,25	R\$ 25,50	quatro reais e vinte e cinco centavos	vinte e cinco reais e cinquenta centavos
109	Unidade	34	Perfurador de 2 furos capacidade de perfuração para até 20 folhas; com margeador do papel; pistões de corte em aço cromo; estrutura em aço ferro fundido com pintura epóxi. Base em plásticoresistente (polietileno, resina termoplástica ou similar).	Joccar	R\$ 28,60	R\$ 972,40	vinte e oito reais e sessenta centavos	novecentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
110	Pacote	12	Pilha alcalina pequena de 1,5 v, do tipo aaa, não recarregável, conteúdo da embalagem: 2 unidades.	Rayovac	R\$ 5,10	R\$ 61,20	cinco reais e dez centavos	sessenta e um reais e vinte centavos
111	Pacote	110	Pilha media alcalina	Rayovac	R\$ 14,10	R\$ 1.551,00	quatorze reais e dez centavos	mil quinhentos e cinquenta e um reais
112	Pacote	46	Pilha alcalina pequena de 1,5 v, do tipo aaa, não recarregável, conteúdo da embalagem: 2 unidades.	Rayovac	R\$ 5,70	R\$ 262,20	cinco reais e setenta centavos	duzentos e sessenta e dois reais e vinte centavos
113	Caixa	25	Pincel atômico azul - caixa com 12 unidade	Compactor	R\$ 26,10	R\$ 652,50	vinte e seis reais e dez centavos	seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
114	Caixa	7	Pincel atômico preto - caixa com 12 unidade	Compactor	R\$ 33,30	R\$ 233,10	trinta e três reais e trinta centavos	duzentos e trinta e três reais e dez centavos
115	Caixa	5	Pincel atômico vermelho - caixa com 12 unidade	Compactor	R\$ 25,02	R\$ 125,10	vinte e cinco reais e dois centavos	cento e vinte e cinco reais e dez centavos
116	Caixa	5	Pincel para cd/dvd - caixa com 12 unidade	Pilot	R\$ 23,20	R\$ 116,00	vinte e três reais e vinte centavos	cento e dezesseis reais

117	Caixa	4	Pincel quadro branco - azul - caixa com 12 unidade	Radex	R\$ 36,90	R\$ 147,60	trinta e seis reais e noventa centavos	cento e quarenta e sete reais e sessenta centavos
118	Caixa	4	Pincel quadro branco - preto - caixa com 12 unidade	Radex	R\$ 39,40	R\$ 157,60	trinta e nove reais e quarenta centavos	cento e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
119	Caixa	4	Pincel quadro branco - vermelho - caixa com 12 unidade	Radex	R\$ 37,40	R\$ 149,60	trinta e sete reais e quarenta centavos	cento e quarenta e nove reais e sessenta centavos
120	Unidade	8	Pistola elétrica para cola quente bastão de 11,2mm (grossa) - especificações: bastão recomendado: 11,2mm; potência 40w; tensão 220v; tomada e fio padrão inmetro; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável pet,pvc,os. - constar na embalagem dados do fabricante e ou importador, selo do inmetro, alertas de segurança, modo de usar, data de fabricação; validade mínima de dois anos na data da entrega.	Cis	R\$ 16,80	R\$ 134,40	dezesesseis reais e oitenta centavos	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos
121	Unidade	4	Pistola elétrica para cola quente para bastão fino; tomada e fio padrão inmetro;	Cis	R\$ 12,50	R\$ 50,00	doze reais e cinquenta centavos	cinquenta reais
122	Unidade	6	Placa de isopor de 10 mm, 1m de comprimento, 0,50 cm de largura.	Isoplast	R\$ 4,05	R\$ 24,30	quatro reais e cinco centavos	vinte e quatro reais e trinta centavos
123	Unidade	30	Placa de isopor de 15 mm, 1m de comprimento, 0,50 cm de largura	Isoplast	R\$ 5,30	R\$ 159,00	cinco reais e trinta centavos	cento e cinquenta e nove reais
124	Unidade	30	Placa de isopor de 25 mm, 1m de comprimento, 0,50 cm de largura	Isoplast	R\$ 7,90	R\$ 237,00	sete reais e noventa centavos	duzentos e trinta e sete reais
125	Unidade	60	Prancheta em acrílico na cor azul, tamanho ofício com prendedor de metal, com espessura de 3 mm em toda superfície.	Cis	R\$ 16,15	R\$ 969,00	dezesesseis reais e quinze centavos	novecentos e sessenta e nove reais

126	Unidade	15	Quadro branco 60x40 moldura alumínio	Stalo	R\$ 37,35	R\$ 560,25	trinta e sete reais e trinta e cinco centavos	quinhentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos
127	Unidade	7	Quadro branco 90x60 moldura alumínio	Stalo	R\$ 109,45	R\$ 766,15	cento e nove reais e quarenta e cinco centavos	setecentos e sessenta e seis reais e quinze centavos
128	Caixa	4	Reabastecedor de pincel - tinta para reabastecer pincel; cor: preta, caixa contendo 12 unidades	Radex	R\$ 44,75	R\$ 179,00	quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos	cento e setenta e nove reais
129	Caixa	4	Reabastecedor marcador quadro branco - azul; caixa contendo 12 unidades	Radex	R\$ 54,00	R\$ 216,00	cinquenta e quatro reais	duzentos e dezesseis reais
130	Caixa	4	Reabastecedor marcador quadro branco - preto; caixa contendo 12 unidades	Radex	R\$ 62,00	R\$ 248,00	sessenta e dois reais	duzentos e quarenta e oito reais
131	Caixa	4	Reabastecedor marcador quadro branco - vermelho; caixa contendo 12 unidades	Radex	R\$ 62,70	R\$ 250,80	sessenta e dois reais e setenta centavos	duzentos e cinquenta reais e oitenta centavos
132	Pacote	10	Régua plástica (30 cm): fabricada em material plástico de alta resistência na cor cristal transparente, com indicações dos milímetros e centímetros; extensão da milimetragem: 30 cm. Com 25 unidades	Walleu	R\$ 23,00	R\$ 230,00	vinte e três reais	duzentos e trinta reais
133	Unidade	6	Suporte p fita adesiva grande	Walleu	R\$ 31,45	R\$ 188,70	trinta e um reais e quarenta e cinco centavos	cento e oitenta e oito reais e setenta centavos
134	Rolo	13	Tecido tipo tnt, cores variadas, 1,40m largura,peça com 100 mt	Sul brasil	R\$ 176,75	R\$ 2.297,75	cento e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos	dois mil, duzentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos
135	Unidade	52	Tesoura escolar pequena, sem ponta, cabo plástico, 13 cm	Cis	R\$ 1,80	R\$ 93,60	um real e oitenta centavos	noventa e três reais e sessenta centavos
136	Unidade	70	Tesoura grande cabo plástico 8" esp tesoura grande de escritório, 20cm de comprimento (8"), para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.	Cis	R\$ 12,95	R\$ 906,50	doze reais e noventa e cinco centavos	novecentos e seis reais e cinquenta centavos

137	Unidade	20	Tesoura multiuso com lâmina fabricada em aço inoxidável; com pontas pontiaguda e cabo fabricado em plástico resistente na cor preto; tamanho aproximado de 21cm.	Cis	R\$ 30,50	R\$ 610,00	trinta reais e cinquenta centavos	seiscentos e dez reais
138	Caixa	18	Tinta guache - caixa com 06 potes de 15ml	Koala	R\$ 7,70	R\$ 138,60	sete reais e setenta centavos	cento e trinta e oito reais e sessenta centavos
139	Caixa	20	Tinta para almofada - cor: azul; caixa contendo 12 unidades	Radex	R\$ 25,95	R\$ 519,00	vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos	quinhentos e dezanove reais
Valor Global do Lote 01:			R\$	135.000,00		cento e trinta e cinco mil reais		

a) **Considera como proposta, no Valor Total de:** R\$ 135.000,00 cento e trinta e cinco mil reais

b) **Condição de Pagamento:** Conforme Edital.

c) **O prazo de Entrega é 05 (cinco) dias após a emissão da(s) ordem(ns) de compra(s).**

d) **O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação.**

e) **Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. Emerson dos Santos Barros, portador da Carteira de Identidade RG nº 2000010519921 SSP / CE e CPF nº 002.500.613 - 41, residente à Rua Antonio Simoes nº 597, Apartamento 5, Bairro: Serrinha, Cidade: Fortaleza, Estado: Ceará, Cep: 60.741-270, e-mail: iconedistribuidorace@gmail.com.**

f) **Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.**

g) **Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).**

Declaramos todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 2307.07 - 2020 - SESA, sob as penas da lei, ser Microempresas, Empresa de Pequeno Porte, MEI, nos termos de legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações.

Razão Social: **Emerson dos Santos Barros - EPP**
 Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob nº **36.203.327 / 0001 - 08**
 Endereço Comercial: **Rua Tebas, nº 137, Bairro Siqueira, Fortaleza / CE**
 E-mail: **iconedistribuidorace@gmail.com**
 Dados Bancários: Bradesco - Agência: 1379 - Conta Corrente: 108311 - 2

Nome Fantasia: **Ícone Distribuidora**
 Inscrição Estadual nº **06.239261-1**
 Cep: **60.732 - 430**
 Telefone: **(85) 3119 - 8000 / Celular: (85) 98210 - 7233**

Fortaleza / CE, 06 de Agosto de 2020

ÍCONE DISTRIBUIDORA
EMERSON DOS SANTOS BARROS EPP
CNPJ: 36.203.327/0001-08


 Emerson dos Santos Barros
 RG: 2000010519921 CPF: 002.500.613-41
 Proprietário